
О направлении на практику 
обучающихся филологического 
факультета

В соответствии с ОПОП, учебным планом и календарным графиком учебного процесса на 
2024-2025 учебный год по направлению подготовки 45.04.01 Филология магистерская программа 
«Русский язык в современной образовательной системе»,

приказ ыва ю:

1. Направить на учебную (педагогическую) практику обучающихся 1 курса 
очной формы обучения с 03.02.2025 г. по 01.03.2025 г.:

ФФ24ДР68РЯ1 группы

№ 
п/п Ф.И.О. студента Место 

прохождения практики
Ф.И.О. руководителя 

практики

1 Бикир
Антонина Витальевна

МОУ «Кицканская СОШ №1», 
Слободзейский район

доцент Романенко В.А.

2 Грудина
Екатерина Константиновна

МОУ «Григориопольская OCI1I № 2 
им. А. Стоева с лицейскими классами»

доцентЛуговская Е.Г.

3 Гугуберидзе
Анастасия Зурабовна

МОУ «Суклейская РСОШ», 
Слободзейский район

доцент Романенко В.А.

4 Кира
Марина Валерьевна

МОУ «Строенецкая СОШ-детский 
сад», Рыбницкий район

доцент Луговская Е.Г.

5 Кольчик
Елена Олеговна

МОУ «Бендерская 
СОШ № 1 8»

профессор Погорелая 
Е.А.

6 Куруч
Ирина Константиновна МОУ «Тираспольская СШ № 2» доцент Луговская Е.Г.

7 Панчук
Алёна Александровна МОУ «Тираспольская СШ № 14» доцент Полежаева С.С.

8 Кирьякова
Надежда Александровна

ГОУ СПО «Тираспольский техникум 
информатики и права»

доцент Полежаева С.С.

9 Сливка
Ирина Александровна

МОУ «Тираспольская СШ № 9 
им. С.А. Крупко»

доцент Луговская Г,.Г.

10 Усенко
Александра Юрьевна

ГОУ «Тираспольское 
Суворовское военное училище»

профессор Погорелая 
Е.А.

2. Провести защиту отчетов по практике 07.03.2025 г.
3. Общим руководителем практики назначить профессора кафедры русского языка и межкультурной
коммуникации Погорелую Е.А.

Проректор по ОП и МКО О.В. Еремеева

11огорелая
7 95 01


